
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218	 Sábado 9 de septiembre de 2017	 Sec. III.   Pág. 89202

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DEL INTERIOR
10374 Orden INT/852/2017, de 16 de agosto, por la que se concede subvención a la 

Comisión Islámica de España, en cumplimiento de lo previsto en Real Decreto 
561/2017, de 2 de junio, por el que se regula la concesión de diversas 
subvenciones directas.

En cumplimiento a lo previsto en el Real Decreto 561/2017, de 2 de junio (BOE de 15 
de junio), por el que se regula la concesión de diversas subvenciones directas del 
Ministerio del Interior, y tras comprobar que se han observado los requisitos y el 
procedimiento contemplado en el artículo 3, siendo una de las entidades beneficiarias 
contempladas en el artículo 4, resuelvo:

Conceder una subvención directa, por el importe fijado en el artículo 5 del precitado Real 
Decreto, a favor de Comisión Islámica de España, que asciende a 9.000 euros, con cargo a 
la aplicación presupuestaria 16.05.133A.487, con objeto de garantizar a los internos en 
centros penitenciarios dependientes de la Administración General del Estado el ejercicio de 
la libertad religiosa y de culto a través de la asistencia religiosa islámica.

Madrid, 16 de agosto de 2017.–El Ministro del Interior, Juan Ignacio Zoido Álvarez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

37
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T20:14:10+0200




